
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μετονομασία 16ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’  αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης, για το έτος 2024.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων δύο ευρώ και ογδόντα οχτώ 
λεπτών (702,88 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΠΛΑΣΤΙΚΑ - Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900,00 €) χω-
ρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «PANMARIN A.E.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και εβδο-
μήντα τεσσάρων λεπτών (565,74 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
του ιδιώτη ΚΟΥΤΡΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΗ προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οχτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (8.064,52 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
του «ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΥΛΩΝΑ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Εξουσιοδότηση του Προέδρου της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα σε 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Αρχής, για υπο-
γραφή εγγράφων με εντολή του.

8 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων, υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, για το έτος 2024.

9 Kαθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες, της Διεύθυνσης 
«Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024.

10 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά 
«Μεταξά».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126233/Δ2 (1)
Μετονομασία 16ου Γενικού Λυκείου Θεσσαλο-
νίκης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6016

61329



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61330 Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Την  υπ’ αρ. 16306/10-10-2024 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Το υπ’ αρ. 23171/04-09-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

10) Την υπ’ αρ. 569/2024 (ΑΔΑ: 9ΦΒΜΩΡ5-Γ2Γ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού για τις δαπάνες που καλύπτονται από 
αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/640/121020/
Β1/15-10-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 
10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως εξής:
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Ανατολικής Θεσσαλονίκης
Το 16ο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης (1951130), σε  

16ο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης -  
«Περικλής Στεφανίδης»

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 2031 Φ.702.15 (2)
Τροποποίηση χρονικής περιόδου απαγόρευσης 
χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2024 Πυρο-
σβεστικής Διάταξης, για το έτος 2024.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 1  του άρθρου 24 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυ-

ροσβεστικής Διάταξης «Καθορισμός μέτρων και μέσων 
για την πρόληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε 
δάση, δασικές, χορτολιβαδικές και αγροτικές εκτάσεις, 
πάρκα και άλση πόλεων και οικιστικών περιοχών, περιοχές 
με ειδικό καθεστώς προστασίας, λοιπούς χώρους που βρί-
σκονται πλησίον των εκτάσεων αυτών καθώς και σε οικο-
πεδικούς χώρους», η οποία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 
21545 οικ.Φ.700.9/2024/19-4-2024 (Β’ 2387) απόφαση του 
Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

β) Το υπό στοιχεία 10030 Φ.702.15/25-10-2024 έγγρα-
φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής, με συνημμένη αλληλογραφία, 
που περιλαμβάνει την αιτιολογημένη έγγραφη εισήγηση 
των Διοικητών των οικείων ΔΙ.Π.Υ. και τη σύμφωνη γνώ-
μη του Διοικητή της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής.

γ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 80176/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ/29-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιείται η παρ. 1 των άρθρων 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 
11, 12 και 13 της υπ’ αρ. 9/2024 Πυροσβεστικής Διάτα-
ξης, για το τρέχον έτος και μόνο, ως προς την οριζόμενη 
«Χρονική περίοδο από 1η Μαΐου έως 31η Οκτωβρίου» 
και διαμορφώνεται ως εξής: «Χρονική περίοδος από 1η 
Μαΐου έως 15η Νοεμβρίου», για τις εκτάσεις που ανα-
φέρονται στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2024 Πυ-
ροσβεστικής Διάταξης, όσον αφορά στην Περιφέρεια 
Αττικής, για την Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, την Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών, την Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, 
την Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, την Π.Ε. Πειραιώς, την 
Π.Ε Νήσων, εξαιρουμένων των νήσων Κυθήρων, Πόρου, 
Σπετσών, Ύδρας και του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων, 
την Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, εξαιρουμένων των Δ.Ε. Αυ-
λώνας, Μαλακάσας, Μαρκόπουλου Ωρωπού, Συκάμινου 
και Ωρωπού, την Π.Ε. Δυτικής Αττικής, εξαιρουμένων της 
Δ.Ε. Ερυθρών, και συμπεριλαμβανομένης της νήσου Κέας 
της Π.Ε. Κέας - Κύθνου.

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης 
διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της 
παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων δύο ευρώ και ογδόντα οχτώ 
λεπτών (702,88 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΠΛΑΣΤΙΚΑ - Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 55781 Φ.804.22/10-10-2024 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας «ΠΛΑΣΤΙΚΑ - Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» 
εκτιμώμενης αξίας επτακοσίων δύο ευρώ και ογδόντα 
οχτώ λεπτών (702,88 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) 
πολυμηχάνημα Canon Maxify GX 704 και τέσσερα (04) 
μελάνια Genuine, για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. 
Ναυπάκτου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο Διευθυντής

Νικόλαος Μπότσαρης



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61331Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

(4)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900,00 €) 
χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «PANMARIN A.E.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 56991 οικ. Φ.804.22/16-10-2024 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «PANMARIN A.E.» εκτιμώμενης 
αξίας έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900,00 €) χωρίς 
Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) μεταχειρισμένο βοηθητικό 
όχημα τύπου 4×4, μάρκας VOLVO XC 90 και καυσίμου 
βενζίνης, για την κάλυψη των αναγκών του 6ου Π.Σ. της 
ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(5)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας πεντακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και εβδομή-
ντα τεσσάρων λεπτών (565,74 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
του ιδιώτη ΚΟΥΤΡΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΗ προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 55899 Φ.804.22/16-10-2024 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς του ιδιώτη ΚΟΥΤΡΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα 
τεσσάρων λεπτών (565,74 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
τέσσερα (04) επίσωστρα MATADOR MPS 400 VARIANT 
AW2 διαστάσεων 195/70R15C και τέσσερα (04) ελαστι-
κά επίσωτρα MATADOR HECTORRA VAN διαστάσεων 
195/70R15, για την κάλυψη των αναγκών της Σχολής 
Πυροσβεστών Πτολεμαΐδας της Πυροσβεστικής Ακα-
δημίας.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(6)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οχτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (8.064,52 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
του «ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΥΛΩΝΑ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 51975 Φ.804.22/01-10-2024 από-
φαση του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς του «ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΑΥΛΩΝΑ» εκτιμώμενης αξίας οχτώ χιλιάδων εξήντα τεσ-
σάρων ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (8.064,52 €) χωρίς 
Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) μεταχειρισμένο επιβατηγό 
όχημα, μάρκας MERCEDES, τύπου ML με καύσιμο πετρέ-
λαιο, για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Οινοφύτων 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Βοιωτίας.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 2700 (7)
Εξουσιοδότηση του Προέδρου της Αρχής Προ-
στασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα σε 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Αρχής, για υπο-
γραφή εγγράφων με εντολή του.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 4624/2019 «Αρχή 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 137).

2. Την παρ. 9 του άρθρου 27 του Οργανισμού της Αρ-
χής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
(π.δ. 30/2024, Α’ 89).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούνται οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Εποπτικού Έργου της Γραμματείας της Αρ-
χής,για τις υποθέσεις που έχουν ανατεθεί στο αντίστοιχο 
Τμήμα, όπως υπογράφουν «Με εντολή Προέδρου» τα 
παρακάτω έγγραφα και πράξεις ως εξής:

1. Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Καταγγελιών Α και 
Καταγγελιών Β, επί υποθέσεων οι οποίες προβλέπονται 
στις παρ. 4 και 5 του άρθρου 3 του Οργανισμού της Αρ-
χής (π.δ. 30/2024, Α’ 89), αντίστοιχα:

α) Έγγραφα προς προσφεύγοντες στην Αρχή με τα 
οποία διαπιστώνεται η μη πληρότητα του φακέλου μιας 
καταγγελίας που έχει κατατεθεί ενώπιόν της. Με τα έγ-
γραφα οι αιτούντες/προσφεύγοντες ενημερώνονται για 
τα στοιχεία που απουσιάζουν προκειμένου να θεωρηθεί 
ο φάκελος πλήρης.

β) Έκφραση άποψης για την αρμοδιότητα των Αρχών 
στις υποθέσεις πιθανής δια συνοριακής επεξεργασίας 
(διαδικασία άρθρου 56 ΓΚΠΔ στο σύστημα ΙΜΙ) καθώς 
και κάθε ενέργεια απαραίτητη για την τήρηση προθεσμι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61332 Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

ών του άρθρου 60 ΓΚΠΔ εκτός από αυτές που σχετίζονται 
με την παροχή γνώμης της Αρχής σε σχέδιο απόφασης.

2. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γνωμοδοτικού - Συμ-
βουλευτικού Έργου και Μέσων Συμμόρφωσης:

α) Απαντήσεις με τις οποίες παρέχονται πληροφο-
ρίες σε υποκείμενα των δεδομένων σε σχέση με την 
άσκηση των δικαιωμάτων τους. Οι απαντήσεις παρέ-
χονται με τον κατά περίπτωση πιο πρόσφορο τρόπο, 
ιδίως μέσω του ΟΠΣ ή μηνυμάτων ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου.

β) Απαντήσεις σε ερωτήματα ή αιτήματα πάσης φύσης 
(τα οποία εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του τμήματος), 
όταν πραγματοποιείται καθοδήγηση με βάση υφιστάμε-
νη νομολογία (ιδίως της Αρχής, του ΕΣΠΔ και ανωτάτων 
δικαστηρίων) και στον βαθμό που εφαρμόζεται η αρχή 
της λογοδοσίας και η υπ’ αρ. 52/2018 απόφαση της Αρ-
χής. Οι απαντήσεις παρέχονται με τον κατά περίπτωση 
πιο πρόσφορο τρόπο, ιδίως μέσω του ΟΠΣ ή μηνυμάτων 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

γ) Έγγραφα επικοινωνίας με Υπεύθυνους Προστασίας 
Δεδομένων για καθοδήγησή τους με βάση υφιστάμενη 
νομολογία.

3. Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ελέγχων και Ασφά-
λειας:

α) Επισήμανση στο ΟΠΣ της Αρχής υποθέσεων περι-
στατικών παραβίασης ως διεκπεραιωθείσες, όταν δεν 
προκύπτει παράβαση των διατάξεων που αφορούν τη 
γνωστοποίηση περιστατικού παραβίασης και την ανα-
κοίνωση του περιστατικού στα υποκείμενα των δεδο-
μένων.

β) Έγγραφα προς αιτούντες/προσφεύγοντες επί υπο-
θέσεων καταγγελίας οι οποίες θέτουν θέματα ασφάλειας 
κατά την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων και με τα 
οποία διαπιστώνεται η μη πληρότητα του φακέλου μιας 
υπόθεσης που έχει κατατεθεί ενώπιόν της. Με τα έγγρα-
φα οι αιτούντες/προσφεύγοντες ενημερώνονται για τα 
στοιχεία που απουσιάζουν προκειμένου να θεωρηθεί ο 
φάκελος πλήρης.

4. Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Εποπτικού Έργου:

α) Ενέργειες που απαιτούνται για την ανάθεση των 
υποθέσεων στο επιστημονικό προσωπικό της Αρχής 
με βάση τις αρμοδιότητες των τμημάτων, ιδίως μέσω 
του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της 
Αρχής (ΟΠΣ).

β) Κάθε άλλο έγγραφο το οποίο αφορά τις αρμοδιό-
τητες της οικείας οργανικής μονάδας, όπως αυτές προ-
βλέπονται στον Οργανισμό της Αρχής, και για το οποίο 
δεν απαιτείται η απόφαση ή η έκφραση γνώμης οργάνου 
της Αρχής.

5. Η ανωτέρω εξουσιοδότηση υπογραφής παρέχεται 
παράλληλα στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εποπτι-
κού Έργου και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης της Γραμματείας της Αρχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΝΟΥΔΑΚΟΣ

Αριθμ. 108445 (8) 
Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων, υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 683528 (9390)/04.10.2024 αίτημα της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποι-
ότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά 
με την συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ειδικού προσωπικού 
και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων για το έτος 
2024, λόγω: α) πρόσληψης μιας (1) επιστημονικής συνερ-
γάτιδος, και β) τοποθέτησης μιας (1) υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανι-
κών και Μηχανικών Η/Υ στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης της Π.Κ.Μ., όπως αναλυτικά 
αναφέρεται σε αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61333Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

11. Την υπ’ αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» (Β’ 6110). 

12. Το γεγονός ότι ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω δι-
αβιβαστικό έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, παραμένει στο ποσό των 1.866.000,00€ από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και θα βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 
0721, 0722 και τον φορέα 721. Κατά τη διάρκεια του οι-
κονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/ 
13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφασή μας αναφορικά 
με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/
ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 
Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

Α/Α ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ /ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΔΡΑΣ Π.Κ.Μ.- ΕΤΟΥΣ 2024

24 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 1*40

11
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1*40
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 29241 (9)
Kαθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες, της Διεύθυνσης 
«Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

- του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2 Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την υπ’ αρ. 255/20.08.2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, αναφορικά με την 
καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και αργίες, της Διεύθυνσης «Δ.Ο.Π.Α.Ρ.» 
Δήμου Ρόδου.

5. Την υπ’ αρ. 43944/16.08.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών, Τμήμα Προϋπολογισμού και Πλη-
ροφόρησης του Δήμου Ρόδου για το έτος 2024, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, για είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους των υπη-
ρεσιών του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 
για την εύρυθμη λειτουργία του Δημοτικού Θεάτρου 
και του Θερινού κινηματοθέατρου ΡΟΔΟΝ καθώς και 
για την εύρυθμη λειτουργία της Φιλαρμονικής, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους.

Από την απόφαση αυτή, που αφορά έναν (1) μό-
νιμο υπάλληλο ΔΕ Οπτικοακουστικών Μέσων, έναν 
(1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΠΕ Μουσικής, είκοσι (20) υπαλλή-
λους ΙΔΑΧ ΤΕ Μουσικών Σπουδών, δύο (2) υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ ΔΕ Μουσικών, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Ρόδου ύψους 17.000,00 ευρώ, η οποία έχει προβλε-
φθεί στον κωδικό Κ.Α. 15-6012.0001, για τον μόνιμο 
υπάλληλο, ποσού 2.000,00 ευρώ, και για τους ΙΔΑΧ 
υπαλλήλους στον Κ.Α. 15-6022.0001, ποσού 15.000,00 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 25 Οκτωβρίου 2024

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61334 Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

Αριθμ. 18119 (10)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Δομοκού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δομοκού (Β’ 2886/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Β’ 357/2015).

2. Τις αποφάσεις μετάταξης υπαλλήλων σε ανώτερη 
κατηγορία με ταυτόχρονη μεταφορά των θέσεων (από 
ΔΕ Διοικητικού σε ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού),

3. Την υπ’  αρ. 2462/1-2-2023 (Β’  1386, διόρθωση 
σφαλμάτων Β’ 2172) προηγούμενη απόφαση του Δη-
μάρχου που αφορούσε την αντιστοίχιση κλάδων και 
ειδικοτήτων. 

4. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Δομοκού.
5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 

παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε, κατά το σκέλος των ειδικοτήτων ΥΕ 

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δομοκού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 17 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δομοκός, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ
Ι

Αριθμ. 9618 (11)
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά 
«Μεταξά».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ  
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»(Α’ 143).

2. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Διαδικασία 
Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, της 
λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται στην 
ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).

3. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου 
του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (A’ 62) και ιδίως 
τα άρθρα 9 και 79.

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/08.06.2022  
κοινή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, 
υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής 

υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υπο-
στήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή 
την άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 
δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφω-
να με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» 
(Β’ 3093).

5. Την υπ’ αρ. οικ.36804/24.06.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πε-
δίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). 
Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων 
Εσωτερικού» (Β’ 3448).

6. Την υπ’ αρ. 5706/29-1-2024 διευκρινιστική εγκύκλιο 
του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της υπ’ αρ. 
οικ. 36804/24.6.2022 (Β’ 3448) απόφασης του Υπουργού 
και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/28.12.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερι-
κών «Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στους εποπτευό-
μενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
(Α’ 62), καθορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της 
διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτο-
μέρεια» (Β’ 6918).

8. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Αντικαρκινικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61335Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», ως οργανικής μονάδας 
επιπέδου Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη την εναρμόνι-
ση με την κείμενη νομοθεσία και την αναγκαιότητα δια-
σφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής στον 
Οργανισμό του Γενικού Αντικαρκινικού Νοσοκομείου 
Πειραιά «Μεταξά», Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), 
σε επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν 
αυτής του επιδόματος θέσης, η οποία θα προκληθεί μετά 
την έκδοση της παούσας, από την τυχόν τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, απο-
φασίζουμε: 

Την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «Μεταξά», 
σε επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος, ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας - Δομή - 
Οργανωτική διάρθρωση

Συστήνεται στο Γενικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πει-
ραιά «Μεταξά» διοικητική δομή, με την ονομασία «Μο-
νάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελής και 
ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λειτουργίας Τμήματος, 
η οποία υπάγεται στον Διοικητή του Φορέα και εποπτεύ-
εται από την Κεντρική Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της 
Δ.Υ.Π.Ε., καθώς και από την Επιτροπή Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε.

Άρθρο 2 
Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας  
Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Αντι-
καρκινικού Νοσοκομείου Πειραιά «Μεταξά», έχει τους 
ακόλουθους επιχειρησιακούς στόχους (όπως ορίζει το 
άρθρο 10 του ν. 4795/2021):

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Αντι-
καρκινικού Νοσοκομείου Πειραιά «Μεταξά» ασκεί τις 
παρακάτω  αρμοδιότητες (όπως ορίζει το άρθρο 10 του 
ν. 4795/2021):

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργα-
σιών, λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επι-

χειρησιακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και 
της αξιολόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του 
φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογι-
κών οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτε-
λούμενων έργων, καθώς και των πληροφοριακών του 
συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
των δημοσιονομικών και λοιπών αναφορών, καθώς και 
διενέργειας των δαπανών και διαχείρισης της περιουσίας 
του οικείου φορέα για τον εντοπισμό τυχόν ενδείξεων 
φαινομένων κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, κατά-
χρησης, σπατάλης ή απάτης, καθώς και εάν ο φορέας 
αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες για την αποτροπή τους 
στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, 
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3 
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. του Γενικού Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Πει-
ραιά «Μεταξά», στελεχώνεται σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021. Σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61336 Τεύχος B’ 6016/31.10.2024

*02060163110240008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, εφαρμόζεται η παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4940/2022 
(Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Απριλίου 2024 

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ


		2024-10-31T22:53:30+0200




